



20	Cadastro domiciliar em papel AP 75g F-8	Bl	200	11,00
21	Cadastro Individual em papel AP 75g F-8	Bl	200	11,00
22	Caderneta de vacinação e Material de Sala papel AP 60g f-32	Und	500	0,50
23	Cartão Criança Menina papel aperga. 60g F-16	Unid.	500	1,30
24	Cartão Criança Menino papel aperga. 60g F-16	Unid.	500	1,50
25	Cartão de Criança COR AZUL em papel AP 60g f-32	Und	500	1,50
26	Cartão de Criança COR ROSA em papel AP 60g f-32	Und	500	1,50
27	Cartão Gestante papel apergaminhado 60g F-16	Unid.	500	1,50
28	Evolução Clínico do Paciente papel AP F-8	Bl	450	12,25
29	Ficha Acompanhante em papel AP 60 f-16	Bls	100	7,00
30	Ficha de Atividades Coletivas AP 75g F-8	Bl	200	11,00
31	Ficha de Encaminhamento bloco em AP 75g F-8	Bl	350	12,90
32	Ficha de Encaminhamento bloco em AP 75g F-8 colorida	Bl	100	13,00
33	Ficha de Evolução Clínica papel AP 60g	Bl	200	11,00
34	Ficha de Exame em papel AP 75g	Bl	300	12,00
35	Ficha de Medicamento e Material de Sala papel Ap75g f-9	Bls	110	11,35
36	Ficha de Obstetria em papel AP 75g F-8	Bl	120	13,75
37	Ficha de Registro de Vacinação 100x1 Via AP 75g F-8	Bl	250	12,00
38	Ficha Geral bloco em AP 75g F-8	Bl	250	12,75
39	Ficha Resultado Semanal do Mocrpsta AP 180g	Und	150	0,75
40	Fichas de Atendimento Individual AP 75g F-8	Bl	100	12,10
41	Fichas de Atendimento Odontológico AP 75g F-8	Bl	100	12,90
42	Fichas de Cadastros de Hanseníases AP 75g F-8	Bl	100	14,00
43	Fichas de Procedimentos AP 75g F-8	Bl	150	14,00
44	Fichas de Visitas Domiciliar AP 75g F-8	Bl	150	14,00
45	Hiperdia hospitalar impressão em papel AP 75g f-8	Bls	100	14,00
46	Histórico de Enfermagem AP 75g F-8 / F/ V	Bl	100	12,00
47	Laudo Técnico e Justificativa de Internação f-8	Bls	100	12,10
48	Livro de Registro de Observação em papel AP 120g com capa em papel couchê colorida 250gr f-8	Und	100	27,50
49	Livro de Registro de Paciente em papel AP 120g com capa em papel couchê colorida 250gr	Und	100	27,50
50	Livros de Registro de Óbitos com 100 páginas em papel AP 120g com capa dura impressão colorida e laminação	Unid.	50	38,00
51	Livros de Registro de Procedimentos Cirúrgicos com 100 páginas em papel AP 120g com capa dura impressão colorida e laminação	Unid.	50	38,00
52	Livros de Registro de Procedimentos com 100 páginas em papel AP 120g com capa dura impressão colorida e laminação	Unid.	50	38,00
53	Monitorização das doenças diarreicas Ap 75 f-8 em policromia	Bls	50	11,00
54	Planilha de Casos Diarreicos 01 papel AP 75g F-8	Bl	100	11,00
55	Planilha de Casos Diarreicos 02 papel AP 75g F-8	Bl	100	11,00
56	Receituário em papel AP 30g em policromia (4x0 cor)	Bl	100	7,00
57	Receituário Hospitalar em papel AP 75g f-8	Bls	100	7,00
58	Requisição de Exame em papel AP colorida F-16	Bl	100	7,50
59	Requisição de Exames Citológicos AP 75g	Bl	100	12,00
60	Serviços de Enfermagem papel AP 75g F-8	Bl	100	12,00
61	Sistema de Inf. de Atenção Básica AP 75g F-8	Bl	100	12,00
62	Solicitação de Exame em papel AP 75g	Bl	100	12,00

LAGO DO JUNCO – MA, 31 de Janeiro de 2019. OSIELÍTA FONSECA DOS SANTOS Secretária Municipal de Administração

AVISOS

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 1698/2019 CSL-SEGOV/MA. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2019-CSL/SEGOV/MA. A Secretaria de Estado de Governo do Maranhão, neste ato, representada por seu Secretário, o Sr. **ANTONIO DE JESUS LEITÃO NUNES**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 43, VI da Lei Federal nº. 8.666/1993, resolve homologar o Pregão Presencial acima especificado, cujo objeto é **Contratação de empresa especializada para o fornecimento, sob demanda, de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) – botijões de 13kg e de 45kg – à SEGOV e aos Órgãos que compõem sua estrutura., em favor da empresa G10 COMÉRCIO DE GÁS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.544.275/0001-02, vencedora do referido Pregão em conformidade com a Adjudicação constante nos autos, com a proposta da empresa e abaixo descrito:**

LOTE ÚNICO

ORD	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO
1	Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), fornecido mediante sistema de troca de botijões – botijão de 13kg (fabricado segundo as normas da ABNT).	UND	20	R\$ 80,70	R\$ 1.614,00
2	Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), fornecido mediante sistema de troca de botijões – botijão de 45kg (fabricado segundo as normas da ABNT).	UND	50	R\$ 319,00	R\$ 15.950,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.564,00

O valor Global é de R\$ 17.564,00 (dezesete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais), São Luís/MA, 01 de fevereiro de 2019. **ANTONIO DE JESUS LEITÃO NUNES** - Secretário de Estado de Governo do Maranhão. **Antonio de Jesus Leitão Nunes** Secretário de Estado de Governo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 132511/2018-SEGOV/MA. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2018-CSL/SEGOV/MA. A Secretaria de Estado de Governo do Maranhão, neste ato, representada por seu Secretário, o Sr. **ANTONIO DE JESUS LEITÃO NUNES**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 43, VI da Lei Federal nº. 8.666/1993, re-



87	Ciscador (ancinho curvo pesado), c/ cabo madeira de 16 dentes..	Und	300	Tramontina	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
88	Esponha para lavar louça: Sintética, dupla face, poliuretano e fibra abrasiva, medindo aproximadamente 100x70x18mm	Und	900	3M	R\$ 0,55	R\$ 495,00
90	Limpador multiuso: De uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Frasco	150	Facilita	R\$ 2,95	R\$ 442,50

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2019. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP 37/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Gás de Cozinha (GLP 13Kg), para atender as demandas dos órgãos públicos vinculados ao Poder Executivo, deste município, através da Comissão Permanente de Licitação o Sr. CHARLES CORREIA CASTRO JUNIOR e a empresa **BARROS & MOURA LTDA EPP**, inscrita no CNPJ: 08.893.891/0001-64. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 37/2018, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Municipal nº 006/2017 aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses da data da Publicação. **FORO:** Comarca de Alto Parnaíba – MA. **ASSINATURAS:** Charles Correia Castro Junior (Gerenciadora do Registro de Preços) e Joelma Moura de Oliveira Barros. (Detentora do Registro de Preços).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD. TOTAL	MARCA	VALOR UNITARIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO
1	GAS GLP 13KG – gás de cozinha em botijão apropriado e dentro das Normas de segurança da ANP e demais órgãos fiscalizadores, c/ 13kg, com identificação da marca, c/ laque de segurança contendo data do envasamento e peso de aferição bruto e líquido.	Botijão	1200	PARAGÁS	R\$96,67	R\$116.004,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2019. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP 42/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem com alimentação para atender as necessidades dos órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Alto Parnaíba, através da Comissão Permanente de Licitação o Sr. CHARLES CORREIA CASTRO JUNIOR e a empresa **MARIA IRDALANE R LOPES**, inscrita CNPJ Nº 13.234.728/0001-20. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 37/2018, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Municipal nº 006/2017 aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses da data da Publicação. **FORO:** Comarca de Alto Parnaíba – MA. **ASSINATURAS:** Charles Correia Castro Junior (Gerenciadora do Registro de Preços) e Joelma Moura de Oliveira Barros. (Detentora do Registro de Preços).

ITEM	TIPO	UNID	QTDE MENSAL	QTDE ANUAL	VALORES REGISTRADOS		
					VALOR UNIT	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	Ap. standart individual – ar condicionado, TV, internet e café da manhã;	DIARIA	60	720	R\$72,00	R\$4.320,00	R\$51.840,00
2	Ap. standart duplo - ar condicionado, TV, internet e café da manhã;	DIARIA	25	300	R\$97,00	R\$2.425,00	R\$29.300,00
3	Ap. triplo – ar condicionado, TV, internet e café da manhã;	DIARIA	8	96	R\$122,00	R\$976,00	R\$11.712,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2019. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP 32/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gás Oxigênio (Gás Medicinal), a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, suas Unidades Assistenciais, Hospital Municipal e SAMU, através da Comissão Permanente de Licitação o Sr. CHARLES CORREIA CASTRO JUNIOR e a empresa **SALUT HOSPITALAR LTDA-ME**, inscrita no CNPJ: 25.210.848/0001-76. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 32/2018, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Municipal nº 006/2017 aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses da data da Publicação. **FORO:** Comarca de Alto Parnaíba – MA. **ASSINATURAS:** Charles Correia Castro Junior (Gerenciadora do Registro de Preços) e Marcos do Nascimento Sousa, (Detentora do Registro de Preços).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALORES REGISTRADOS	
					V.UNIT	V. TOTAL
1	OXIGÊNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDROS DE ALTA PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 3,5M ³ (COTA PRINCIPAL 75%)	M ³	1.964	WHITE MARTINS	R\$ 92,00	R\$ 180.688,00
2	OXIGÊNIO MEDICINAL CONDICIONADO EM CILINDROS DE ALTA PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 3,5M ³ (COTA DE 25% RESERVADA P/ ME/EPP e MEI)	M ³	654	WHITE MARTINS	R\$ 92,00	R\$ 50.168,00
3	OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDROS DE ALTA PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 7M A 10M ³	M ³	1.962	WHITE MARTINS	R\$ 360,00	R\$ 70.632,00
4	OXIGÊNIO MEDICINAL CARGA CILINDRO COM CAPACIDADE DE 1M ³ (tipo g)(COTA PRINCIPAL 75%)	M ³	1.964	WHITE MARTINS	R\$ 130,00	R\$ 255.320,00
5	OXIGÊNIO MEDICINAL CARGA CILINDRO COM CAPACIDADE DE 1M ³ (tipo g)(COTA DE 25% RESERVADA P/ ME/EPP e MEI)	M ³	654	WHITE MARTINS	R\$ 130,00	R\$ 85.020,00



Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	EMPRESA BENEFICIÁRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75mm). imersão até 80 Metros. voltagem: 220v	Und.	15	R V N SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -ME	1.289,18	19.337,70
2	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75mm). imersão até 86 Metros. voltagem: 220v	Und.	25	R V N SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -ME	1.507,40	37.685,00
3	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros. voltagem: 220v	Und.	30	R V N SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -ME	2.015,83	60.474,90
4	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220V	Und.	30	R V N SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -ME	494,92	14.847,60
5	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220V	Und.	20	R V N SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -ME	595,24	11.904,80
6	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220V	Und.	20	R V N SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -ME	787,50	15.750,00
VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE 2					RS 160.000,00	

Lote 02 - Peças Olinda Nova do Maranhão, 02 de janeiro de 2019. **EDSON BARROS COSTA JUNIOR** Prefeito Municipal **RAIMUNDO NONATO FRANÇA COSTA** Representante da empresa.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2019 PREGÃO N.º 042/2018 - PMONM/MA PROCESSO N.º 032/2018 – CPL VIGÊNCIA: 12 MESES Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 04/2019, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Olinda Nova do Maranhão e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 42/2018 – PMONM/MA. **OBJETO:** Registro de Preços para Eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de Manutenção preventiva e corretiva dos veículos, caminhões e máquinas pesadas do Município de Olinda Nova do Maranhão-MA, com fornecimento de peças, no valor total de **RS 1.044.161,00 (um milhão, quarenta e quatro mil, cento e sessenta e um reais)**.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: J REINALDO M OLIVEIRA - EPP	
CNPJ Nº 05.232.881881/0001-90	Telefone / Fax: 9621-4105/3351-0279
Endereço: Avenida Jorge Abraão Duailibe, nº 334, Citel, Viana-MA	E-mail: j.reynaldocarservice@hotmail.com

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2019 PREGÃO N.º 046/2018 - PMONM/MA PROCESSO N.º 36/2018 – CPL VIGÊNCIA: 12 MESES Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 05/2019, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL,

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2019 PREGÃO N.º 049/2018 - PMONM/MA PROCESSO N.º 39/2018 – CPL VIGÊNCIA: 12 MESES Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 06/2019, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Olinda Nova do Maranhão e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 49/2018 – PMONM/MA. **OBJETO:** Registro de Preços para Eventual Contratação de empresa para fornecimento de gás GLP para o Município de Olinda Nova do Maranhão-MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: AUTO POSTO NOELE LTDA	
CNPJ Nº 05.656.843/0003-26	Telefone / Fax: 3359-1119
Endereço: Av. Paulo Ramos, nº 100, Bairro: Centro, São Vicente Ferrer – MA	E-mail: hugobgomes@hotmail.com

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	EMPRESA BENEFICIÁRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Botijão de Gás GLP (Sem Vasilhame)	und	2.456	C B GOMES-EPP	R\$ 85,00	208.760,00
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$ 208.760,00 (duzentos e oito mil, setecentos e sessenta reais)	

Olinda Nova do Maranhão, 02 de janeiro de 2019. EDSON BARROS COSTA JUNIOR Prefeito Municipal **ERNESTINO DE ASSUNÇÃO MORAES NETO** CONSERVE – CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

tendo como partes o Município de Olinda Nova do Maranhão e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 46/2018 – PMONM/MA. **OBJETO:** Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza pública do Município de Olinda Nova do Maranhão-MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: CONSERVE – CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	
CNPJ Nº 10.772.312/0001-77	Telefone / Fax: 98898-6777
Endereço: Av. Pedro Cunha Mendes, 1021, Tocos, Pedro do Rosário - MA	E-mail: rayannemarth@hotmail.com

QUADRO 2 – SERVIÇO REGISTRADO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)
1.00	CUSTOS COM PESSOAL	R\$ 41.289,54
2.00	CUSTOS COM VEÍCULOS E MAQUINAS	R\$ 16.450,40
3.00	CUSTOS COM MATERIAIS/EQUIPAMENTO	R\$ 1.609,89
VALOR CUSTOS DIRETOS		R\$ 59.349,82
BDI (Administração Central, tributos fiscais e lucros) Adotado 25%		R\$ 11.068,74
VALOR CUSTO TOTAL PARA 01 MÊS		R\$ 70.418,56
VALOR CUSTO TOTAL PARA 12 MESES		R\$ 845.022,77

Olinda Nova do Maranhão, 02 de janeiro de 2019. EDSON BARROS COSTA JUNIOR Prefeito Municipal **ERNESTINO DE ASSUNÇÃO MORAES NETO** CONSERVE – CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME